
8 czerwca 1928 r.

,v
5> pat^^ coaj, ą\oc>

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 7523.
Gustav Ross

(Saltillo, Meksyk).

KI. 40 a «• y^

Sposób prażenia rud siarkowych.

Zgłoszono 7 grudnia 1925 r.
Udzielono 11 maja 1927 r.

Pierwszeństwo: 9 marca 1925 r. (Niemcy).

Wynalazek dotyczy sposobu prażenia
rud siarkowych.

Dotychczas poddawano rudę właściwe¬
mu prażeniu po pewnem prażeniu przygo-
towawczem. W przeciwieństwie do znane¬
go sposobu poszczególne stopnie prażenia
łączy się według wynalazku w jedno pra¬
żenie, przyczem surowiec wypraża się aż
do chwili, gdy siarka w rudzie już nie wy¬
starcza do podtrzymania wymaganej tem¬
peratury, a z powodu wysokiej temperatu¬
ry oraz dłuższego prażenia tworzą się zżu-
żlenia oraz reakcje zespolone. Stan ten w
zależności od gatunku rudy, np. przy pra¬
żeniu blendy cynkowej, osiąga się, gdy
zawartość siarki dojdzie do około 8 —
10%.

Niniejszy sposób połączonego praże¬

nia rud można wykonać w mechanicznych
prażakach, przeważnie w prażakacih bęb¬
nowych, tanim kosztem, przyczem usunię¬
to trudność i szkodliwe strony, ujawniające
się zwykle w tej dziedzinie.

Następnie wynalazek polega na tern, że
wyprażona ruda, zawierająca 8 — 10%
siarki, drogą magnetyczną lub elektryczną
zostaje podzielona na rudę z małą zawar¬
tością siarki a z dużą tlenu oraz na rudę z
dużą zawartością siarki, a małą zawarto¬
ścią tlenu.

Ruda pierwszego gatunku jest wtedy
materjąłem ostatecznie wyprażonym, na¬
tomiast ruda drugiego gatunku po zmiesza¬
niu z świeżą rudą podlega ponownemu
prażeniu. Wiadomo, że do rozdzielania
materjału na gatunki zawierające dużo i



mało metalu stosowano już sposób magne¬
tyczny vlub elektryczny i w tym celu pod-
prażano materjał. Lecz "dotąd nie stosowa¬
no tego sposobu, po uprzedniem daleko
przesuniętem prażeniu, do podziału mate-
rjału na części zawierające dużo i mało
siarki, przytem części zawierające mało
siarki są produktem ostatecznym. Tak
zwane przygotowawcze prażenie przepro¬
wadza się w znanych komorowych pie¬
cach bębnowych przy silnem rozdzielaniu
strumieni rudy bez doprowadzania ciepła
z zewnątrz, przy zawartości siarki około
15 — 30%.

Ponieważ rudę praży się tylko do pew¬
nego <stopnia, można znacznie powiększyć
produkcję. Prażenie samo jest przytem o
wiele tańąze, niż przy stosowaniu znanych
sposobów. Nawet konieczność ponownego
prażenia części rudy po zmieszaniu z, su¬
rową rudą nie zmniejtsza korzyści, związa¬
nych z nowym sposobem.

Potanienie prażenia według* wynalazku
jest tylko jednym dodatnim wynikiem no¬
wego sposobu. Ważniejszem jest to, że
prażenie można przeprowadzić przy niż¬
szej temperaturze i w krótszym czasie.
Wskutek tego usunięto wszelkie niedogodno¬
ści, wynikające zwykle z żużlenia imate-
rjału i tworzenia się zespolonych reakcyj,
co później iprzy dalszej przeróbce rudy na
metal jest zwykle powodem strat metalu,
zmniejszenia produkcji i t. d.

Nawet te części rudy, które ponownie
podlegają prażeniu po zmieszaniu z suro¬
wą rudą, nie przyczyniają strat, ponieważ
zbyt krótki okres prażenia i następującego
oddzielania cząstek, zawierających dużo
siarki od cząstek zawierających mniej

siarki, nie pozwala na tworzenie się niepo¬
żądanych reakcyj.

Przez zastosowanie niniejszego sposobu
usunięto niejako prażenie ostateczne. Wia¬
domo zaś, że prażenie ostateczne wymaga¬
ła większych wydatków i dłuższego czasu,
było przytem połączone z pogorszeniem
stanu rudy do dalszego procesu. Według
wynalazku natomiast uzyskuje się mate-
rjał bez żużlenia i bez zespolonych reakcyj,
a więc materjał porowaty i łatwy do re¬
dukowania. Dzięki zastosowaniu nowego
sposobu można dopiero prażyć rudę tanim
kosztem, co równa się powiększeniu war¬
tości rudy i potanieniu procesu prażenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób prażenia rud siarkowych,
znamienny tern, że części rudy zawierają¬
ce mało siarki wypraża się ostatecznie
przez jedno prażenie, natomiast części za¬
wierające dużo siarki wydziela się i po
zmieszaniu z surową rudą poddaje ponow¬
nemu prażeniu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że po ukończonem prażeniu suro¬
wej rudy rozdziela się prażony materjał
drogą magnetyczną lub elektrostatyczną
na części zawierające mało siarki, a boga¬
te w tlen i części zawierające dużo siarki a
niezasobne w tlen, przyczem pierwsze z
tych części wypraża się ostatecznie, drugie
zaś miesza się ze świeżą rudą do ponow¬
nego prażenia.

G u s t a v Ross.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.

6rak L Bogusławskiego, Warszawa.
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